2020 年度第 1 回 分級ふるい分け分科会 開催のご案内

2021 年 1 月 20 日

会員 各位
一般社団法人 日本粉体工業技術協会

分級ふるい分け分科会
名誉コーディネータ 広島大学大学院名誉教授 吉田 英人

コーディネータ 創価大学教授             松山 達

副コーディネータ 早稲田大学教授       所 千晴

代表幹事    晃栄産業㈱           佐藤 一彦

副代表幹事  東京スクリーン㈱       荻田 容宏

副代表幹事  ㈱徳寿工作所         勝又 正樹

2020 年度 第１回分科会 開催のご案内

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当会にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。
さて、分級ふるい分け分科会では、今年度の第 1 回分科会を下記のとおりオンライン開催することになりました

のでご案内申し上げます。
今回、粉体を扱う上で重要な物性に関する取り組みとして物性予測システムの講演と最近の分級・ふるい分け

の話題を講演します。またコロナ禍での各会社の対応についてもディスカッション形式で話題を提供したいと考

えております。皆様の少しでもご参考になればと思います。
何かとご多用のこととは存じますが、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。参加ご希望の方は、3 月

8 日（月）までにお申し込みください。
敬具

記

1．主 催： 一般社団法人 日本粉体工業技術協会 分級ふるい分け分科会
2．日 時： 2021 年 3 月 16 日（火） 13：00～16：30
3．開催方法：オンライン(Zoom を使用します。)
4．分科会アクセス情報：参加申込み受付し入金を確認後にアクセス情報をお知らせいたします。
5．開催プログラム:

13:00～13:15  受  付
13:15～13:20  開会挨拶                           コーディネータ 松山 達氏
13:20～14:20  講演１

                        「機械学習を用いた粉体物性予測システムの開発－医薬品製造の視点から－」

岐阜薬科大学 教授 田原耕平氏
14:20～14:30 ＜休 憩＞
14:30～15:30  講演２

2020 年度第 1 回 分級ふるい分け分科会 開催のご案内

 「最近の分級・ふるい分けの話題から」
創価大学 教授 松山 達氏

15:30～15:40 ＜休 憩＞
15:40～16:20   「実践 コロナ渦の取り組み事例」

モデレーター 創価大学 教授   松山 達氏
パネリスト 分級ふるい分け分科会幹事会社

16:20～16:30  閉会挨拶                          副コーディネータ 所 千晴氏

6．申込締切: 202１年 3 月 8（月）（必着）
7．定員： 50 名
8．参加費：会員 1,000 円／非会員 2,000 円
支払い方法：次の銀行口座にお振り込み下さい。
（参加申込締切日までにお振り込み下さい。振込手数料は参加者負担でお願いします。）

金融機関：中日信用金庫 名古屋支店
口座番号：０３５１８６１ 店番０１４
口座名義：一般社団法人 日本粉体工業技術協会 分級ふるい分け分科会 幹事 佐藤一彦

9．申込方法： 以下の必要事項をご記入の上、申込先宛に E-mail によりお申し込み下さい。
1)参加申込必要事項

・参加者氏名
・会社名
・部署・役職
・連絡先（住所、電話番号、E-mail アドレス）
・会員種別（会員・非会員）

2)非会員の方は次の事項もお知らせ下さい。
・分級ふるい分け分科会への入会（希望する・希望しない）
・分級ふるい分け分科会からの今後の案内（希望する・希望しない）

3)申込先：晃栄産業株式会社 佐藤 一彦
E-mail: kazuhiko-sato@koeisangyo.co.jp 申込書に必要事項をご記入の上、E-mail にて
お申し込み下さい。

10．緊急連絡先

晃栄産業株式会社 佐藤 080-3733-6498

11．注意事項

・ オンラインのプラットフォームとして Zoom を使用します。

Zoom の専用アプリ（最新バージョン）をインストールしてご参加下さい。

・ Zoom 会議室の ID，パスワードを他人に知らせることを禁じます。

・ 一つの参加登録について，１アカウント・１ログインでの一つの参加だけを許可します。

・ 一切の録画・録音を禁じます。

以 上

mailto:kazuhiko-sato@koeisangyo.co.jp